Муниципальное общеобразовательное учреждение –
средняя общеобразовательная школа с. Зоркино

Марксовского района Саратовской области

ПРИКАЗ

№ ____                                                                                               от  25 ноября 2011г.
Об обеспечении преподавания

комплексного курса «Основы

религиозных культур и светской этики»

Во исполнение приказа комитета образования администрации ММР №926 от 16 ноября 2011 г. «Об обеспечении преподавания комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики», с целью организованного введения в МОУ-СОШ с. Зоркино  учебного курса «ОРКСЭ» в III триместре 2011-2012 учебного года для обучающихся 4 классов

приказываю:

1.  Гришиной Л.С.,  классному руководителю 4 класса:

-  организовать мероприятия с родителями (законными представителями) обучающихся  для ознакомления с задачами нового курса, его структурой, содержанием, организацией обучения, обеспечения свободного и компетентного выбора родителями модуля изучения:
- провести  родительское собрание по вопросам введения нового комплексного учебного курса  ОРКСЭ.  Выписку протокола родительского собрания предоставить в методический отдел до 25.12.2011года.
- организовать встречи родителей с преподавателем модулей курса для ознакомления с особенностями содержания модуля, формами и методами педагогической работы;

 - обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ в рамках школьной библиотеки;

- организовать индивидуальную консультационную работу с родителями обучающихся, особенно из числа тех, кто испытывает трудности в социальной адаптации.

2. Для проведения указанных мероприятий использовать материалы письма Министерства образования Саратовской области исх. №9827 от 16.11 2011 года.
3. Информацию по выбранному модулю необходимо представить в срок до 21 ноября 2011 года 14.00 часов  на  электронный адрес: metodcab.54@mail.ru. и на бумажном носителе.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                    В.В. Власова